Проект вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
городской Думы от 28.06.2005
№ 475-1II ГД «Об утверждении
Правил землепользования и
застройки на территории города
Сургута»

В соответствии со статьями 31,33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, учитывая результаты
публичных слушаний (протокол от 12.10.2020 № 198), заключение
и рекомендации комиссии по градостроительному зонированию, Дума города
РЕШИЛА:

Внести в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города
Сургута» (в редакции от 27.03.2020 № 573-VI ДГ) изменения, изложив статью
68 «Зона объектов размещения отходов производства и потребления СИ.2»
в разделе II «Градостроительные регламенты» в следующей редакции:

«Статья 68. Зона объектов размещения отходов производства
и потребления СИ.2

1. Основные виды и параметры разрешённого использования земельных
участков и объектов капитального строительства:

В иды  использования П арам етры  р азр еш ён н ого  использован ия О граничения
использования

зем ел ьн ы х участков
и объ ектов

капитального
строи тельства

С п ец и а л ь н а я
д е я т е л ь н о с т ь

И с п о л ь з о в а н и е  зе м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  о с у щ е с т в л я т ь
в с о о т в е т с т в и и  с  т р е б о в а н и я м и  «С П  2 .1 .7 .1 0 3 8 -0 1 .
2 .1 .7 .  П о ч в а , о ч и с т к а  н а с е л е н н ы х  м е с т , о т х о д ы
п р о и з в о д с т в а  и п о т р е б л е н и я , с а н и т а р н а я  о х р а н а

З а п р е щ а е т с я  з а х о р о н е н и е
о т х о д о в
в гр а н и ц а х  н а с е л ё н н ы х
п у н к т о в

п оч в ы . Г и г и е н и ч е с к и е  т р е б о в а н и я  к у с т р о й с т в у
и с о д е р ж а н и ю  п о л и г о н о в  дл я  т в ё р д ы х  б ы т о в ы х

о т х о д о в . С а н и т а р н ы е  п р а в и л а » .
Р а зм ер ы  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  о п р е д е л я ю т с я
в с о о т в е т с т в и и  с р е г и о н а л ь н ы м и  н о р м а т и в а м и
г р а д о с т р о и т е л ь н о г о  п р о е к т и р о в а н и я  Х а н т ы -
М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о  о к р у г а  -  Ю гры

Ж е л е з н о д о р о ж н ы е  п у т и

2. Условно разрешённые виды и параметры использования земельных
участков и объектов капитального строительства: нет.

3. Вспомогательные виды и параметры разрешённого использования
земельных участков и объектов капитального строительства: нет».

Председатель Думы города Г лава города

Н.А. Красноярова В.Н. Шувалов

« » 2020 г. « » 2020 г.